PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

PRAÇA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

CUIABÁ / MATO GROSSO

00.031.367/2023-1

/SMGE/SMGE/SMGE/SMGE GERENCIA DE PROTOCOLO

INFORMAÇÃO

ENCAMINHAMENTO DE INFORMAÇÕES - SEC MULHER

30/03/2023

EM ANÁLISE

Dados do Processo

Número: Data de Protocolo:

Origem:

Assunto:

Subassunto:

Situação:

SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER

03533064000146

PRESIDENTE GETULIO VARGAS

.

CENTRO NORTE

CUIABA 78005370MT

Interessado

Nome:

CPF / CNPJ:

Logradouro:

Número:

Complemento:

Bairro:

Telefone(s):

Cidade: CEP:UF:

Descrição do Processo

INFORMAÇÃO

 OFICIO Nº141.2023.GAB.SMM,

Impresso por: FLAVIA.GARDIN Tipo: SERVIDOR Data: 25/07/2023 - 15:19:34 IP: 172.16.27.122

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 1/54

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

PRAÇA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

CUIABÁ / MATO GROSSO

ROBSON MAZER FONSECA ROBSON MAZER FONSECA30/03/2023 30/03/2023

8127 - /SMGE/SMGE/SMGE/SMGE - GERENCIA DE PROTOCOLO

Setor ou Grupo

Recebimento Tramitação

Usuário Data DataUsuário

15:02:47(SERVIDOR)15:02:21(SERVIDOR)

Despacho / Parecer

 ENCAMINHAMENTO  PARA PROVIDENCIAS

Arquivos Anexados ao Processo

Etapa 0:      8127 - /SMGE/SMGE/SMGE/SMGE - GERENCIA DE PROTOCOLO

1 OFICIO N1412023GABSMM-

Impresso por: FLAVIA.GARDIN Tipo: SERVIDOR Data: 25/07/2023 - 15:19:34 IP: 172.16.27.122

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 2/54

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 3/54

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 4/54

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 5/54

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 6/54

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 7/54

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 8/54

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 9/54

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

PRAÇA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

CUIABÁ / MATO GROSSO

CLAUDIA RODRIGUES CLAUDIA RODRIGUES30/03/2023 30/03/2023

9048 - /SMM// - ASSESSORIA EXECUTIVO

Setor ou Grupo

Recebimento Tramitação

Usuário Data DataUsuário

16:38:49ASSUNCAO (SERVIDOR)16:25:39ASSUNCAO (SERVIDOR)

Despacho / Parecer

 PARA ANALISE E DEFERIMENTO

SEM MAIS

ATENCIOSAMENTE

Arquivos Anexados ao Processo

Etapa 1:     9048 - /SMM// - ASSESSORIA EXECUTIVO

1 4 ATA 0042023 REUNIAO EXTRAORDINARIA CONSELHO CMDM-

2 RESOLUÇÃO N0112023 CMDM-

Impresso por: FLAVIA.GARDIN Tipo: SERVIDOR Data: 25/07/2023 - 15:19:34 IP: 172.16.27.122

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 10/54

 1 de 2

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER

ATA Nº 004/2023 – 1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA/2023 DO CMDM

Aos vinte e oito dias do mês de março de dois mil e vinte três, às quatorze horas, na sede da 1

Secretaria Municipal da Mulher-SMM, nesta capital, reuniram-se em Reunião Extraordinária do 2

Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, a Diretoria e as conselheiras (lista de presença anexa), 3

com a finalidade de deliberar sobre: minuta de projeto de lei sobre a Concessão de Auxilio-Aluguel. 4

Após os cumprimentos da Presidente, Vera Wender, foi feita a abertura da reunião e passado a 5

palavra para Secretaria Geral, Érika Soler que informou que o Conselho já encontrasse na posse de 6

senha para acesso da conta do INSTAGRAM, sendo necessário a criação de uma comissão de 7

comunicação, que será responsável pela criação das artes e conteúdos para postagem. Sendo 8

aprovado por unanimidade e inscritas para composição do grupo Luciana Santos, Rute de Souza 9

Oliveira, bem como, a diretoria do Conselho. Em seguida, Erika Soler expôs também a necessidade 10

da criação de uma Comissão Legislativa para tratar especificamente das questões jurídicas do 11

Conselho, emissão de notas de esclarecimentos, repúdios... e, um Grupo de Trabalho para criação 12

do Regimento Interno. Após deliberação, foi aprovado por unanimidade as colocações 13

apresentadas. Inscritas para a Comissão a diretoria do Conselho, Andrea Fregati, Maria Eduarda de 14

França Molina e Ariediney Leandro Souza e para o Grupo de Trabalho: a diretoria do Conselho, 15

Ronaldo Chaves, Helena Bartolo, Maria Imaculada Nunes de Siqueira, Terezinha Benedita de 16

Magalhães. No passo seguinte, a presidente, cumprimentou a Claudia Rodrigues Assunção, 17

assessora Jurídica da SMM, que após os cumprimentos, fez a leitura da minuta do Projeto para a 18

Concessão de um Auxilio-Aluguel às mulheres vítimas de violência doméstica e familiar no 19

município de Cuiabá e das outras providências, explicando todos os artigos, de forma a esclarecer 20

eventuais dúvidas quanto ao texto, para que em seguida, com a anuência do Conselho, o projeto 21

possa ser apresentado a Câmara dos vereadores. De forma breve, foi falado sobre a Lei 22

Complementar nº 363/2014 que criou o Fundo Municipal dos Direitos da Mulher – FMDM, surgindo 23

duvidas, algumas questões foram esclarecidas e as demais serão sanadas em reunião com pauta 24

especifica. Foi explanado que não se pode utilizar o termo Auxilio-Social, pois o referido termo é de 25

competência exclusiva da Secretaria de Assistência Social. Após a apresentação da minuta do 26

projeto foi deliberado e aprovado por maioria as seguintes alterações: 1. Art. 4º, parágrafo único, 27

“O valor do Auxilio-Aluguel será de até R$ 1.000,00 (mil reais) sendo este reajustado conforme o 28

percentual de aumento do salário mínimo do ano corrente; 2. Art. 5º “A comprovação da situação 29

de violência doméstica e familiar deverá ser feita por todos os meios de prova admitidas, conforme 30

o artigo 3º.”; Art. 6º “O uso do Auxilio-Aluguel para finalidades diversas da prevista no art. 1º desta 31

Lei, enseja a perda do direito do auxilio, bem como, a aplicação de multa de até 3 (três) vezes o 32

valor do benefício, sem prejuízo das sanções civis e penais cabíveis; Art. 6º.  O uso do Auxilio - 33

Aluguel para finalidades diversas da prevista no art. 1º desta Lei enseja a perda do direito do 34

Auxílio, bem como aplicação de multa de até 3 (três) vezes o valor do benefício, sem prejuízo das 35

sanções civis e penais cabíveis. § 1º. Também ensejam a perda do auxílio o retorno da mulher ao 36

convívio junto ao agressor, o qual deve ser imediatamente comunicado. § 2º. A multa será aplicada 37

pela Secretaria de Municipal da Mulher - SMM, mediante processo administrativo com 38

contraditório e ampla defesa. Foi aprovado também a necessidade de criação de um Decreto para 39

regulamentar especialmente: como será formada a equipe técnica multidisciplinar, prevista no art. 40

3º, II; critérios para prorrogação do benefício, esclarecendo como e por quem será realizada a 41

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 11/54

 2 de 2

justificativa técnica e como será realizado o pagamento, conforme previsto no art. 4º e parágrafo 42

único. Nada mais havendo a tratar, a Presidente agradeceu a presença de todos e declarou 43

encerrada a reunião, e eu, Érika Borges Soler, lavrei a presente Ata, que segue acompanhada da 44

lista de presença. 45

Secretaria Municipal da Mulher PRESIDENTE  Vera Wender

Secretaria Municipal de Assistência Social e
Direitos Humanos

SUPLENTE Luciana Santos Schurig
Siqueira

Secretaria Municipal de Educação; TITULAR Nirces Fernandes

Secretaria Municipal de Habitação e Regularização
Fundiária

SUPLENTE Lia Rocha Klein Batista

Secretaria Municipal de Saúde TITULAR Darci Silva Carvalho

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer TITULAR Maria Eduarda de França
Molina

Secretaria Municipal de Gestão TITULAR Maria Imaculada Nunes de
Siqueira

Secretaria Municipal de Agricultura, Trabalho e
Desenvolvimento

TITULAR Shirleny Rodrigues Vilela

Secretaria Municipal de Governo TITULAR Helena Bucair Baleroni

Secretaria Municipal de Governo SUPLENTE Adriana do Carmo Ribeiro de
Souza Cruz

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana TITULAR Ariediney Leandro Souza

INSTITUIÇÃO MEMBRO CONSELHEIRA/O

Sindicato  dos Trabalhadores do Ensino Público de
Mato Grosso - SINTEP/MT

TITULAR
Helena Maria Bortolo

Associação Matogressense de Pesquisa e Apoio à
Adoção - AMPARA

SUPLENTE
Fernanda Denadai Neves
Bueno

Associação de Amigos em Defesa de uma Vida
Abundante

TITULAR
Rute de Souza Oliveira

Associação de Defesa dos Direito, Trabalho e
Desenvolvimento  das Mulheres nos Bairros e
Municípios  de MT - ADTD - Mulheres

TITULAR

Terezinha Benedita de
Magalhães

União Cuiabana  de Clube de Mães - UCCM VICE
PRESIDENTE

Maria Rosangela Silva de
Souza Barbosa

Associação de Mulheres de Negócios e
Profissionais de Cuiabá - BPW

SECRETARIA
EXECUTIVA

Erika Borges Soler

OAB - Ordem dos Advogados do Brasil - MT TITULAR Andrea Kaila Fregati

Associação Mato-grossense de Deficientes - AMDE TITULAR Francisca Batista de Souza

Associação de Trabalhadores Voluntários Contra o
Câncer de Mama em Mato Grosso - MTMAMMA

TITULAR
Josy Faire Carvalho

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 12/54

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 13/54

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

PRAÇA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

CUIABÁ / MATO GROSSO

CRISTIANE ALVES DE CRISTIANE ALVES DE13/04/2023 13/04/2023

7878 - /PGM/PGM/PGM - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

Setor ou Grupo

Recebimento Tramitação

Usuário Data DataUsuário

11:03:03CARVALHO (TERCEIRO)11:02:43CARVALHO (TERCEIRO)

Despacho / Parecer

 PARA ANALISE E PARECER

Arquivos Anexados ao Processo

Nenhum anexo

Impresso por: FLAVIA.GARDIN Tipo: SERVIDOR Data: 25/07/2023 - 15:19:34 IP: 172.16.27.122

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 14/54

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

PRAÇA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

CUIABÁ / MATO GROSSO

JAKSON SOUZA LOPES JAKSON SOUZA LOPES13/04/2023 13/04/2023

7891 - /PGM/PGM/PGM - PROCURADORIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS E LEGISLATIVOS

Setor ou Grupo

Recebimento Tramitação

Usuário Data DataUsuário

11:09:53(TERCEIRO)11:03:43(TERCEIRO)

Despacho / Parecer

 SEGUE PARA CIENCIA E PROVIDENCIAS

Arquivos Anexados ao Processo

Etapa 3:     7891 - /PGM/PGM/PGM - PROCURADORIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS E LEGISLATIVOS

1 DOC01511520230413100856-

2 DOC01511520230413100856-

Impresso por: FLAVIA.GARDIN Tipo: SERVIDOR Data: 25/07/2023 - 15:19:34 IP: 172.16.27.122

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 15/54

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 16/54

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 17/54

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 18/54

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 19/54

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 20/54

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 21/54

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 22/54

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 23/54

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 24/54

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 25/54

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 26/54

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 27/54

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 28/54

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 29/54

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 30/54

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 31/54

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 32/54

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 33/54

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 34/54

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 35/54

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

PRAÇA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

CUIABÁ / MATO GROSSO

JULIANO VIEIRA DE JULIANO VIEIRA DE13/04/2023 13/04/2023

8906 - /SMG// - DIRETORIA DE ATOS E DECRETOS

Setor ou Grupo

Recebimento Tramitação

Usuário Data DataUsuário

11:44:32PAULA (SERVIDOR)11:43:48PAULA (SERVIDOR)

Despacho / Parecer

 BOM DIA SEGUE O PROCESSO PARA ANALISE E PROVIDENCIA

Arquivos Anexados ao Processo

Nenhum anexo

Impresso por: FLAVIA.GARDIN Tipo: SERVIDOR Data: 25/07/2023 - 15:19:34 IP: 172.16.27.122

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 36/54

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

PRAÇA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

CUIABÁ / MATO GROSSO

FLAVIA CASTRO DE FLAVIA CASTRO DE17/04/2023 18/04/2023

8906 - /SMG// - DIRETORIA DE ATOS E DECRETOS

Setor ou Grupo

Recebimento Tramitação

Usuário Data DataUsuário

15:56:53CARVALHO COUTO11:52:33CARVALHO COUTO

GARDIN (SERVIDOR)GARDIN (SERVIDOR)

Despacho / Parecer

 SEGUE PARA EXAME E PRONUNCIAMENTO DA SMP.

Arquivos Anexados ao Processo

Etapa 5:     8906 - /SMG// - DIRETORIA DE ATOS E DECRETOS

1 31367-2023-

Impresso por: FLAVIA.GARDIN Tipo: SERVIDOR Data: 25/07/2023 - 15:19:34 IP: 172.16.27.122

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 37/54

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 38/54

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

PRAÇA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

CUIABÁ / MATO GROSSO

BRUNA CAROLINA DOS BRUNA CAROLINA DOS18/04/2023 27/04/2023

8359 - /SMP/SMP/SMP - GABINETE DO SECRETÁRIO

Setor ou Grupo

Recebimento Tramitação

Usuário Data DataUsuário

11:58:05SANTOS ORTIZ SPADONI16:44:08SANTOS ORTIZ SPADONI

(SERVIDOR)(SERVIDOR)

Despacho / Parecer

A  DIRETORIA DE ORÇAMENTO

PARA AS DEVIDAS PROVIDENCIAS

Arquivos Anexados ao Processo

Nenhum anexo

Impresso por: FLAVIA.GARDIN Tipo: SERVIDOR Data: 25/07/2023 - 15:19:35 IP: 172.16.27.122

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 39/54

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

PRAÇA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

CUIABÁ / MATO GROSSO

EMERSON FIGUEIREDO EMERSON FIGUEIREDO11/07/2023 11/07/2023

8604 - /SMP/SMP/SMP/SMP - COORDENADORIA TECNICA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA

Setor ou Grupo

Recebimento Tramitação

Usuário Data DataUsuário

15:44:05DE MATTOS (SERVIDOR)15:43:18DE MATTOS (SERVIDOR)

Despacho / Parecer

 DEVOLUÇÃO DE PROCESSO, CONFORME SOLICITADO.

Arquivos Anexados ao Processo

Nenhum anexo

Impresso por: FLAVIA.GARDIN Tipo: SERVIDOR Data: 25/07/2023 - 15:19:35 IP: 172.16.27.122

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 40/54

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

PRAÇA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

CUIABÁ / MATO GROSSO

BRUNA CAROLINA DOS BRUNA CAROLINA DOS11/07/2023 11/07/2023

8359 - /SMP/SMP/SMP - GABINETE DO SECRETÁRIO

Setor ou Grupo

Recebimento Tramitação

Usuário Data DataUsuário

15:57:26SANTOS ORTIZ SPADONI15:55:36SANTOS ORTIZ SPADONI

(SERVIDOR)(SERVIDOR)

Despacho / Parecer

PARA AS DEVIDAS PROVIDENCIAS, JA COM A APRECIAÇÃO DO COMITÊ DE EFICIÊNCIA E GESTÃO PÚBLICA

Arquivos Anexados ao Processo

Etapa 8:     8359 - /SMP/SMP/SMP - GABINETE DO SECRETÁRIO

1 DOC01770420230711154736-

Impresso por: FLAVIA.GARDIN Tipo: SERVIDOR Data: 25/07/2023 - 15:19:35 IP: 172.16.27.122

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 41/54

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 42/54

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 43/54

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

PRAÇA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

CUIABÁ / MATO GROSSO

EMANUELLE MARIA EMANUELLE MARIA11/07/2023 11/07/2023

9046 - /SMM// - SECRETARIO MUNICIPAL DE MULHER

Setor ou Grupo

Recebimento Tramitação

Usuário Data DataUsuário

17:31:51MENEZES DE SOUZA17:31:32MENEZES DE SOUZA

(SERVIDOR)(SERVIDOR)

Despacho / Parecer

 PARA TOMAR CIÊNCIA E DEVIDAS PROVIDÊNCIAS.

Arquivos Anexados ao Processo

Nenhum anexo

Impresso por: FLAVIA.GARDIN Tipo: SERVIDOR Data: 25/07/2023 - 15:19:35 IP: 172.16.27.122

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 44/54

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

PRAÇA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

CUIABÁ / MATO GROSSO

CLAUDIA RODRIGUES CLAUDIA RODRIGUES11/07/2023 11/07/2023

9048 - /SMM// - ASSESSORIA EXECUTIVO

Setor ou Grupo

Recebimento Tramitação

Usuário Data DataUsuário

20:16:46ASSUNCAO (SERVIDOR)19:59:05ASSUNCAO (SERVIDOR)

Despacho / Parecer

 PARA DEVIDAS PROVIDENCIAS QUE O PLEITO REQUER.

SEM MAIS

ATENCIOSAMENTE

Arquivos Anexados ao Processo

Etapa 10:     9048 - /SMM// - ASSESSORIA EXECUTIVO

1 DESPACHO 0062023ASSSMM-

2 ESTIMATIVA DE IMPACTO ORÇAMENTARIO-

Impresso por: FLAVIA.GARDIN Tipo: SERVIDOR Data: 25/07/2023 - 15:19:35 IP: 172.16.27.122

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 45/54

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 46/54

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 47/54

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

PRAÇA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

CUIABÁ / MATO GROSSO

JULIANO VIEIRA DE JULIANO VIEIRA DE12/07/2023 12/07/2023

8906 - /SMG// - DIRETORIA DE ATOS E DECRETOS

Setor ou Grupo

Recebimento Tramitação

Usuário Data DataUsuário

14:34:54PAULA (SERVIDOR)14:28:53PAULA (SERVIDOR)

Despacho / Parecer

 BOA TARDE SEGUE O PROCESSO PARA ANALISE E PROVIDENCIA

Arquivos Anexados ao Processo

Nenhum anexo

Impresso por: FLAVIA.GARDIN Tipo: SERVIDOR Data: 25/07/2023 - 15:19:35 IP: 172.16.27.122

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 48/54

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

PRAÇA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

CUIABÁ / MATO GROSSO

FLAVIA CASTRO DE FLAVIA CASTRO DE13/07/2023 13/07/2023

8906 - /SMG// - DIRETORIA DE ATOS E DECRETOS

Setor ou Grupo

Recebimento Tramitação

Usuário Data DataUsuário

10:02:13CARVALHO COUTO09:26:24CARVALHO COUTO

GARDIN (SERVIDOR)GARDIN (SERVIDOR)

Despacho / Parecer

 SEGUE PARA EXAME E PRONUNCIAMENTO DA SMF.

Arquivos Anexados ao Processo

Etapa 12:     8906 - /SMG// - DIRETORIA DE ATOS E DECRETOS

1 31367-2023-

Impresso por: FLAVIA.GARDIN Tipo: SERVIDOR Data: 25/07/2023 - 15:19:35 IP: 172.16.27.122

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 49/54

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 50/54

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

PRAÇA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

CUIABÁ / MATO GROSSO

CLAUDIA MARIA CLAUDIA MARIA17/07/2023 17/07/2023

7687 - /SMF/SMF/SMF - GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA

Setor ou Grupo

Recebimento Tramitação

Usuário Data DataUsuário

15:52:39GRACIANO (SERVIDOR)15:49:13GRACIANO (SERVIDOR)

Despacho / Parecer

 PROCESSO ENCAMINHADO PARA O SECRETÁRIO WILTON COELHO.

Arquivos Anexados ao Processo

Etapa 13:     7687 - /SMF/SMF/SMF - GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA

1 DOC01247520230717160307-

Impresso por: FLAVIA.GARDIN Tipo: SERVIDOR Data: 25/07/2023 - 15:19:35 IP: 172.16.27.122

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 51/54

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 52/54

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

PRAÇA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

CUIABÁ / MATO GROSSO

JULIANO VIEIRA DE JULIANO VIEIRA DE17/07/2023 17/07/2023

8906 - /SMG// - DIRETORIA DE ATOS E DECRETOS

Setor ou Grupo

Recebimento Tramitação

Usuário Data DataUsuário

16:59:49PAULA (SERVIDOR)16:59:27PAULA (SERVIDOR)

Despacho / Parecer

 BOA TARDE SEGUE O PROCESSO PARA ANALISE E PROVIDENCIA

Arquivos Anexados ao Processo

Nenhum anexo

Impresso por: FLAVIA.GARDIN Tipo: SERVIDOR Data: 25/07/2023 - 15:19:35 IP: 172.16.27.122

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 53/54

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

PRAÇA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

CUIABÁ / MATO GROSSO

FLAVIA CASTRO DE 17/07/2023

8906 - /SMG// - DIRETORIA DE ATOS E DECRETOS

Setor ou Grupo

Recebimento Tramitação

Usuário Data DataUsuário

18:14:32CARVALHO COUTO

GARDIN (SERVIDOR)

Despacho / Parecer

Arquivos Anexados ao Processo

Nenhum anexo

Impresso por: FLAVIA.GARDIN Tipo: SERVIDOR Data: 25/07/2023 - 15:19:39 IP: 172.16.27.122

PROCESSO: 31367/2023-1   PGINA: 54/54